

Nyhedsbrev fra Frivilligcenter & Selvhjælp Faaborg-Midtfyn Nr. 2 april

Kære læser

Foråret er på vej og i dette nyhedsbrev vil vi fortælle om vores tiltag i de kommende måneder. Foråret byder som altid på mange generalforsamlinger. **Hvis din forening har fået en ny formand, så hører vi meget gerne fra denne. Så vi fremover henviser til den rette person.**

I dette nyhedsbrev kan I bl.a. læse mere om:

- Hvordan I kan komme godt i gang med socialkompasset.dk
- En spændende temadag omkring fremtidens frivillighed i Faaborg-Midtfyn
- Nye grupper med opstart i april



Vi er så småt begyndt at overføre alle vores medlemsforeninger over på faaborg-midtfyn.socialkompasset.dk. Det betyder, at Den Sociale Vejviser i løbet af 2024 bliver erstattet af socialkompasset.dk.

I løbet af april måned vil det være muligt at se en foreløbig beskrivelse af aktiviteter og foreninger. **MEN!** Vi håber, at I vil hjælpe os med at få alle aktiviteter ind på den nye portal, da vi kun har lavet en overordnet beskrivelse af hver forening.



Men hvordan kommer vi godt i gang?

Det vil vi rigtig gerne hjælpe jer med. Derfor inviterer vi til informationsmøde, hvor vi viser jer portalen og viser, hvordan man opretter sig derinde.

Informationsmøderne finder sted:

Faaborg: Onsdag d. 24. april kl. 10-12 i Huset i Faaborg, Færgevej 2, 5600 Faaborg

Tilmelding: på tlf. 4049 5922 eller via dette link: <https://frivilligcenterfaaborgmidtfyn.nemtilmeld.dk/4/>

Ringe: Torsdag d. 25. april kl. 12-14 i Frivilligcenteret i Ringe, Floravej 11, 5750 Ringe

Tilmelding: på tlf. 4049 5922 eller via dette link: <https://frivilligcenterfaaborgmidtfyn.nemtilmeld.dk/5/>

Der kommer flere informationsmøder i maj og juni. Datoerne meldes ud i næste nyhedsbrev. I er også velkomne til at ringe eller skrive til os. Så vejleder vi også gerne over telefon eller mail.

Fremtidens frivillighed – hvordan kan vi inkludere flere i fremtiden?

Sæt allerede nu kryds i kalenderen **d. 4. juni kl. 15-19.15**. Her inviterer Frivilligcenter & Selvhjælp Faaborg Midtjylland til temadag omkring fremtidens frivillighed i Faaborg-Midtjylland. Dagen bliver faciliteret af Center for Frivilligt Socialt Arbejde, der kyndigt vil lede os igennem oplæg og mindre workshops.

Invitationen bliver snarest udsendt. Vi håber, at I har lyst til at være med og bidrage til, hvordan vi kan styrke frivilligheden i kommunen i fremtiden.

Temadagen er støttet af TrygFonden og en del af vores projekt 'en tryk vej ind i fællesskabet'.

Opstart af grupper i april måned:

SORGGRUPPE

Det er nu muligt at komme med i vores sorggruppe. Gruppen mødes hver anden tirsdag kl. 13.30-15.30 i Frivilligcenterets mødelokale på Floravej 11, 5750 Ringe.

Deltagere skal have en indledende samtale inden opstart. Tilmelding foregår via Frivilligcenteret på tlf. 4049 5922.

UNGEGRUPPE

Endnu en gang er det muligt at komme med i en ungegruppe. Hvis du kender én ung 18+, der kunne have glæde af et fællesskab, så fortæl dem endelig om muligheden for at kontakte Frivilligcenteret og få støtte og hjælp til dette.

Agathe mødes med de unge første gang på mandag kl. 14 på Gluds Café i Ringe.

kom ned på Gluds café d. 15. april kl. 14 og mød projektleder i Frivilligcenteret, Agathe, og hør om mulighederne! vi gir en kaffe eller sodavand :-)

Vil du være med i en ungegruppe?

hvad kan du forvente?

I en ungegruppe kan du møde ligesindede unge i et trykt og fordomsfrit rum. gruppen varetages af en tovholder, der sørger for at rammerne er hyggelige og inkluderende. Vi finder sammen ud af hvad vi skal bruge tiden i gruppen på fx...

- Gode samtaler
- Gåture
- En kop kaffe
- Brætspil
- ...

Vil du vide mere?

20827300
afs@frivilligmidtjylland.dk

Med støtte fra
TrygFonden
FRIVILLIGCENTER & SELVHJÆLP
FAABORG - MIDTJYLLAND

VIDSTE DU?

Frivilligcenter & Selvhjælp Faaborg-Midtfyn yder støtte og sparring til sociale foreninger i Faaborg-Midtfyn Kommune.

I er altid velkommen til at kontakte os, hvis I har brug for sparring eller hjælp til en konkret udfordring i jeres forening.

Kontakt os her:

Frivilligcenter & Selvhjælp Faaborg-Midtfyn
Floravej 11
5750 Ringe

Tlf. 4049 5922

info@frivilligmidtfyn.dk

Åbningstid:

Mandag til torsdag: 10-14.

Efter aftale træffes vi også udenfor åbningstiden

Hvis du har brug for sparring, er det en god ide at ringe eller skrive og lave en aftale.